
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN IA H’DRAI 

  
Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ia H’Drai, ngày    tháng 01 năm 2024 

 
 

KẾ HOẠCH 

Đón tiếp Đoàn công tác của huyện Đun Mia, Tà Veng,  

tỉnh Ratanakiri, Vương quốc Campuchia sang thăm, chúc Tết Nguyên Đán 

Giáp Thìn tại huyện Ia H’Drai 

  

 Được sự thống nhất của Thường trực Huyện ủy về việc đăng ký kế hoạch 

đoàn ra, đoàn vào năm 2024(1); Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch đón 

tiếp Đoàn công tác huyện Đun Mia và huyện Tà Veng, tỉnh Ratanakiri, Vương 

quốc Campuchia sang thăm, chúc Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 huyện 

Ia H’Drai, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho Đoàn công tác huyện Đun Mia và huyện 

Tà Veng, tỉnh Ratanakiri, Vương quốc Campuchia sang thăm, chúc Tết Nguyên 

Đán Giáp Thìn. 

- Tiếp đón trọng thị, an toàn, chu đáo, đúng theo quy định về lễ tân ngoại 

giao, tạo ấn tượng tốt đẹp đối với tất cả các đại biểu. 

- Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cán bộ công chức có liên quan 

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này trong chức năng nhiệm vụ 

khi được phân công. 

II. Nội dung 

1. Thời gian: Trong 02 ngày, dự kiến thời gian ngày 24-25/01/2024. 

2. Nội dung, chương trình đón tiếp 

* Ngày 24/01/2024 (thứ 4) 

- Từ 13h00-1400: Đoàn công tác đến địa phận huyện Ia H’Drai: 

+ Đón Đoàn huyện Tà Veng: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện 

Nguyễn Tiến Dũng, Đại diện Công an huyện, Đồn biên phòng Hồ Le; phiên dịch 

viên. (Đón tại lối mở, Đồn Biên phòng Hồ Le). 

+ Đón Đoàn huyện Đun Mia: Đại diện UBND huyện; phiên dịch viên 

(đón tại cửa khẩu Lệ Thanh). 

                                                 
(1) Công văn số 366-CV/VPHU ngày 03/10/2023 của Văn phòng Huyện ủy về việc thống nhất việc đăng 

kí kế hoạch Đoàn ra, đoàn vào năm 2024. 

http://www.quangngai.gov.vn/songv/Pages/qnp-quydinhveletanngoai-qnpnc-52-qnpsite-1.html
http://www.quangngai.gov.vn/songv/Pages/qnp-quydinhveletanngoai-qnpnc-52-qnpsite-1.html
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- Từ 14h00-16h00 phút: Tiếp đón và làm việc với Đoàn công tác tại Hội 

trường Trung tâm huyện-Tầng 1(Thôn 1, xã Ia Tơi) và thăm quan một số địa 

điểm tại huyện (Có chương trình làm việc chi tiết kèm theo). 

- Thành phần làm việc với Đoàn công tác tại Hội trường trung tâm: 

+ Kính mời: Đồng chí Bí thư Huyện ủy; Đồng chí Phó Bí thư Thường 

trực Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện dự buổi làm việc. 

+ Đại diện Thường trực HĐND huyện; 

+ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

+ Đại diện Lãnh đạo: Công an huyện; BCH quân sự huyện; 

+ Đại diện các Phòng, đơn vị liên quan (VP thông báo, triệu tập). 

+ Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

+ Chủ tịch UBND các xã: Ia Tơi, Ia Đal, Ia Dom; 

+ Đại diện lãnh đạo các Đồn biên phòng: Sê San, Sa Thầy, Hồ Le, Ia Đal, 

Ia Dom. 

- Từ 17h30-22h00: Đoàn dùng cơm tối kết hợp giao lưu văn hóa văn 

nghệ. 

- Thành phần:  

+ Như thành phần làm việc với Đoàn công tác; 

+ Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy. 

- Địa điểm: Nhà ăn tập thể Công an huyện. 

- Tối ngày 24/01/2024: Đoàn nghỉ tại các khách sạn, nhà nghỉ trên địa 

bàn huyện và các địa điểm khác theo bố trí (Văn phòng HĐND-UBND huyện 

chủ động bố trí). 

- Sáng ngày 25/01/2024 (thứ 5)  

+ 07h00-09h00: Mời Đoàn ăn sáng, sau đó tiễn Đoàn công tác(2), kết thúc 

chuyến thăm, chúc Tết.  

3. Tổ chức thực hiện 

3.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức đón tiếp, phục vụ chu 

đáo, an toàn, tạo ấn tượng tốt đẹp. 

- Xây dựng chương trình, chuẩn bị các nội có liên quan đến nội dung làm 

việc, trang trí hội trường làm việc. Chủ động xây dựng kịch bản chi tiết cho từng 

nội dung để đảm bảo việc tiếp đón đoàn chu đáo, trang trọng. 

- Lập danh sách đại biểu, khách mời, chuẩn bị các điều kiện để buổi làm 

việc diễn ra được thành công. 
                                                 

(2) do Công an huyện phối hợp với Đồn biên phòng Hồ Le thực hiện. 
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- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tiệc chiêu đãi, giao lưu với Đoàn công 

tác. 

- Lập dự trù kinh phí, chuyển phòng Tài chính-Kế hoạch thẩm định để 

thực hiện kế hoạch. 

- Khẩn trương thực hiện các nội dung liên quan (khánh tiết, thuê phiên 

dịch viên, chuẩn bị chỗ nghỉ cho đoàn công tác huyện bạn; phân công nhiệm 

vụ…); kịp thời báo cáo tiến độ thực hiện và các khó khăn, vướng mắc để Ủy ban 

nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo. 

3.2. Công an huyện 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng và triển khai kế hoạch 

đảm bảo an toàn tuyệt đối trong suốt quá trình Đoàn tới thăm, làm việc. 

3.3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các Đồn Biên phòng trên địa bàn 

huyện 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội 

dung theo kế hoạch, đảm bảo đúng quy định. 

- Bố trí lực lượng, phương tiện, sẵn sàng cơ động xử lý các tình huống 

liên quan, không để bị động bất ngờ, đảm bảo an toàn về mọi mặt. 

- Chủ động nắm chắc tình hình, bảo đảm an ninh trật tự khu vực biên giới, 

không để xảy ra các vụ việc phức tạp trước, trong và sau khi Đoàn đến thăm, 

làm việc. 

3.4. Trung tâm Văn hóa- Thể thao- Du lịch và Truyền thông huyện 

Bố trí bộ phận chuyên môn trực, phục vụ âm thanh, loa đài trong quá trình 

làm việc với Đoàn công tác. 

Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, các đơn vị liên quan, Văn 

phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các nội dung khánh tiết, trang trí…; 

kịch bản chi tiết trong chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ. 

3.5. Ủy ban nhân dân các xã phối hợp thực hiện các nhiệm vụ liên quan; 

Chủ động phối hợp và hỗ trợ Trung tâm Văn hóa- Thể thao- Du lịch và Truyền 

thông huyện trong công tác chuẩn bị các tiết mục giao lưu văn hóa-văn nghệ, 

đảm bảo chu đáo, ý nghĩa. 

3.6. Các đơn vị, địa phương:  

- Theo chức năng nhiệm vụ chủ động phối hợp với Văn phòng HĐND và 

UBND huyện để tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ chung. 

- Cử cán bộ, công chức tham gia phục vụ khi có thành phần triệu tập. 

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ 

triển khai thực hiện Kế hoạch để việc đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác 

huyện Đun Mia, Tà Veng, tỉnh Ratanakiri, Vương quốc CamPhuChia đạt kết 

quả tốt đẹp. Nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị, địa phương kịp thời báo 
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cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) để kịp 

thời xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Như thành phần làm việc; 

- Các đồng chí trong BTV Huyện ủy; 

- UBND các xã; 

- Các đồn Biên phòng trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT-LT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Võ Anh Tuấn 
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